
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2022 № 69 

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Чистоозерного района в 2022 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» (далее - Приказ), приказом 
министерства образования Новосибирской области от 01.02.2022 № 172 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ на территории Новосибирской 
области в 2022 году» и в целях мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Чистоозерного района, в форме Всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР), администрация Чистоозерного района п о с т а н о в л я е т : 

1. Общеобразовательным организациям Чистоозерного района: 
1) организовать проведение ВПР согласно срокам, установленным 

Приказом; 
2) создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное 

получение результатов ВПР; 
3) с целью объективности проведения ВПР обеспечить присутствие 

общественных наблюдателей при проведении ВПР, выборочно направить 
наблюдателей из числа представителей Управления образования 
администрации Чистоозерного района и МКОУ ДПО «Информационно-
методический центр». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Чистоозерного района по социальным 
вопросам - начальника управления образования Сапсая А.А. 

Аппель А.В. Глава Чистоозерного 

А.А. Прощенко 
(383) 689-13-72 


